
 

 

Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области 

  

 26 сентября 2023 года                                                                                                            № 39 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Администрация Азовского сельского  поселения  

Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.09.2023                                                                                                                  № 74 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области № 139 от 20.12.2022 года  

«Об утверждении муниципальной программы Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

«Формирование комфортной городской среды»  

 

 

В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 

декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В паспорте муниципальной программы   Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

«Формирование комфортной городской среды»: 

garantf1://86367.0/
garantf1://71509392.0/


 

 

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:  

Средства, фактически предусмотренные бюджетом муниципального 

образования на реализацию муниципальной программы составляют 8 973 336,96 

рублей, в том числе: 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 8 628 836,96 рублей; 

2024 год – 342 000,00 рублей; 

2025 год – 1500,00 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей; 

2028 год – 1000,00 рублей. 

В целях реализации мероприятий муниципальной программы планируется 

получить субсидии из федерального и областного бюджетов. 

Объем бюджетного финансирования будет уточняться исходя из 

возможностей местного бюджета, мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных муниципальной программой. 

 

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района 

Омской области                                    Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 
Приложение к Постановлению от 26.09.2023 № 74 

к муниципальной программе Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области «Формирование комфортной городской среды» на 2022 – 2028 годы 
 

СТРУКТУРА 

 муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

«Формирование комфортной городской среды» на 2022 – 2028 годы 

(наименование муниципальной программы ) 

 
  Наименование показателя Срок 

реализации 

Соисполнитель

, исполнитель 

основного 

мероприятия, 

исполнитель 

ведомственной 

целевой 

программы, 
исполнитель 

мероприятия 

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы 
  

с 

(год) 

по 

(год) 

 

Источник Объем (рублей) Наименование Единиц

а 

измерен

ия 

Значение 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы всег

о 

в том числе по годам реализации 



 

 

  2022 

г 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 

г 

 

2027 г 2028 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Подпрограмма 1 «Благоустройство 

дворовых  территорий многоквартирных 
домов населенных пунктов Азовского 

сельского поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района Омской 

области». 

2022 2028 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Цель  подпрограммы 1: 
Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов населенных 

пунктов Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

2022 2028 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  Задача 1 подпрограммы 1: 
Повышение уровня 

благоустройства дворовых 

территорий многоквартирных 

домов населенных пунктов 
Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области 

2022 2028 Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

         

  Основное мероприятие 1: 
Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения  Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 
Омской области 

2022 2028 Администрация 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 
района Омской 

области 

Всего, из них 

расходы за счет 

0 0 0 0 0 0 0 0 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых и 

неналоговых 
доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Поступления 

целевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Мероприятие 1: Капитальный 

ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов 

2022 2028 Администрация 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 
района Омской 

области 

Всего, из них 

расходы за счет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 ед.  0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Налоговых и 
неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Поступления 

целевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Мероприятие 2: 
Благоустройство дворовых 
территорий  многоквартирных 

домов 

2022 2028 Администрация 

Азовского 
сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходы за счет 

0 0 0 0 0 0 0 0 Увеличение доли 

отремонтированных 
дворовых 

территорий 

% 0 0 0 0 0 0 0 1 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Поступления 

целевого 
характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 1 
муниципальной программы 

2022 2028   Всего, из них 
расходы за счет 

0 0 0 0 0 0 0 0 Увеличение доли 
отремонтированных 

дворовых 

территорий 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Поступления 

целевого 
характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Благоустройство 
общественных территорий Азовского 

сельского поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района Омской 

области». 

2022 2028 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Цель  подпрограммы 2: 
Благоустройство общественных 

территорий населенных пунктов 

Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

2022 2028 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  Задача 1 подпрограммы 2: 
Повышение уровня 

благоустройства 

общественных территорий 
населенных пунктов Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  Основное мероприятие 1: 
"Реализация регионального 

проекта "Формирование 

комфортной городской среды 

на территории Омской 

области", направленного на 

достижение целей 

федерального проекта 
"Формирование комфортной 

городской среды" 

2022 2028 Администрация 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 
района Омской 

области 

Всего, из них 

расходы за счет 

8973 336,96 0 8628 836,96 342 000,00 1500,00 0 0,00 1000,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 

 

 

 

 

Х 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 
поступлений 

нецелевого 

характера  

973 336,96 0 628 836,96 342 000,00 1500,00 0 0,00 1000,00 

2. Поступления 

целевого 

характера  

8000000,00 0 8000000,00 0 0 0 0 0 



 

 

1 Мероприятие 1: 

Благоустройство территории 

парка 20летия Азовского 

ННМР (1 этап), (2 этап) 

 

2022 2028 Администрация 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 
муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходы за счет 

8973 336,96 0 8628 836,96 342 000,00 1500,00 0 0,00 1000,00 Увеличение доли 

отремонтированных 

(благоустроенных) 

общественных 

территорий 

% 25 0 25 25 0 0 0 25 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 
поступлений 

нецелевого 

характера  

973 336,96 0 628 836,96 342 000,00 1500,00 

 

0 0 1000,00 

 

2. Поступления 

целевого 

характера  

8000000,00 0 8000000,00 0 0 0 0 0 

2 Мероприятие 2: Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог  общего 

пользования местного 

значения, наиболее 

посещаемых муниципальных 

территорий 

2022 2028 Администрация 

Азовского  

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 
области 

Всего, из них 

расходы за счет 

0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

наиболее 

посещаемых 

муниципальных 

территорий общего 
пользования, на 

которых 

выполнялись 

капитальный 

ремонт, ремонт и 

содержание 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 
нецелевого 

характера  

 0 0 0 0 

 
0 0 0 

2. Поступления 

целевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 2 

муниципальной программы 

2022 2028 Х  Всего, из них 

расходы за счет 

8973 336,96 0 8628 836,96 342 000,00 1500,00 0 0,00 1000,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера  

973 336,96 0 628 836,96 342 000,00 1500,00 0 0 1000,00 

2. Поступления 

целевого 

характера  

8000000,00 0 8000000,00 0 0 0 0 0 

Итого по муниципальной программе 2022 2028 Х Всего, из них 

расходы за счет 

8973 336,96 0 8628 836,96 342 000,00 1500,00 0 0 1000,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера  

973 336,96 0 628 836,96 342 000,00 1500,00 0 0 1000,00 

2. Поступления 
целевого 

характера  

8000000,00 0 8000000,00 0 0 0 0 0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 



 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.09.2023              № 75 

 

О проведении торгов в форме открытого аукциона в электронной форме  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Провести торги в форме открытого аукциона в электронной форме на 

выполнение работ по устройству (монтажу) недостающих средств организации и 

регулирования дорожного движения, в том числе светофорных объектов, в местах 

пешеходных переходов в одном уровне вблизи МБОУ ДО «ЦДТ» АННМР по ул. 

проезд Новый, б-р Дружбы в с. Азово; МБОУ «Азовская средняя 

общеобразовательная школа № 2» по ул. Советская в с. Азово; МБДОУ Азовский 

детский сад комбинированного типа «Сказка» по ул. Советская в с. Азово 

АННМР Омской области. 

2. Определить начальную (максимальную) цену контракта (затратным 

методом) в размере 1 607 121,83 (Один миллион шестьсот семь тысяч сто 

двадцать один) рубль 83 копейки. 

3. Установить обеспечение исполнения контракта в размере 5 % от цены 

контракта. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                                Ю.А. Лопарев 

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л.А. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 26.09.2023 года, № 39  БЕСПЛАТНО 


